
 1

 

D.R.S. n. 1248 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
 Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità  

  e dei Trasporti 
     Servizio 9° - Infrastrutture viarie – Sicurezza stradale 
                                U.O. S9.03 

 

                                                           
       Il Dirigente del Servizio  

                                                          
                                           

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto la legge regionale 8/07/1977 n. 47 e s.m.i.; 
Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 
Vista la legge n. 20 del 14.01.1994 ed il relativo D. Lgs. n. 200 del 18.06.1999; 
Vista la L.R. nr. 10 del 15/05/2000 concernente la disciplina del personale regionale e 

l’organizzazione degli uffici della Regione e s.m. e i.; 
Vista l’art. 8 della L.R. nr. 10 del 15/05/2000 “Funzioni del Dirigente”; 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 487 del 18.12.2012 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale di attuazione della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui al D.P.reg. 5 dicembre 2012 n. 12 e s.m.i”; 

Visto il Decreto Presidenziale Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 – rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali; 

Visto il D.P.Reg. n. 3297 del 10.06.2013 con il quale l’On.le Presidente della Regione Siciliana 
ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture e della 
mobilità e dei trasporti; 

Visto il D.D.G. n. 1352 del 17.05.2013, con il quale è stato conferito all’Ing. Vincenzo Falletta 
l’incarico di Dirigente del  Servizio 9 – infrastrutture Viarie – Sicurezza Stradale; 

Vista la Legge 13.08.2010 n. 136 concernente il piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, concernente il Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
Vista la L.R. n. 12 del 12.07.2011 concernente la disciplina dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e 
successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.P.Reg. 31 gennaio 2012 n. 13, concernente il Regolamento di attuazione della legge 
regionale 12/2011 in materia di Lavori Pubblici; 

Vista         la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione avente per 
oggetto “Armonizzazione dei Sistemi Contabili e degli schemi di bilancio – Decreto 
legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni: Gestione della 
spesa ed esercizio provvisorio;  

Vista         la L.R. n. 9 del 07.05.2015, concernente disposizioni programmatiche e correttive per             
   l’anno 2015. Legge di stabilità regionale; 
Vista la L.R. n.10 del 07.05.2015, concernente il Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015 – 2017; 



 2

Visto           il Decreto dell'Assessore per l'Economia n. 1149/2015 del 15/05/2015 con il quale sono 
ripartite in capitoli le unità previsionali di base del bilancio della Regione per gli anni 
2015, 2016 e 2017; 

Vista   la disponibilità finanziaria accertata sul capitolo del bilancio della Regione Siciliana    
272505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza 
legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori”;                          

Visto         l'art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12.08.2014, modificato dall'art. 98, 
comma 6, della legge regionale n. 9 del 07.05.2015 che ha modificato il termine di 
pubblicazione, per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana di tutti i decreti 
dirigenziali, prevedendo il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, a 
pena di nullità degli stessi; 

Vista         la sentenza n. 1090/2013 del 25/11/2013, trasmessa con nota n. 26322 del 20/05/2015 
dall'Area 2 – Affari giuridici e monitoraggio del contenzioso, con la quale il Tribunale 
ordinario di Marsala ha condannato gli attori (Mario Caporelli e Francesca Di Giovanna) 
a rifondere alla Regione Sicilia le spese sostenute per il giudizio; 

Vista           la nota n. 11956 del 06/02/2014, inviata con nota n. 26322 del 20/05/2015 dall'Area 2, 
con la quale l'Avvocatura dello Stato di Palermo ha trasmesso la fattura n. 12/14 del 20 
gennaio 2014, munita del visto di congruità dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di 
Palermo , emessa dall'Avv. Elvira Pellegrino, per compensi professionali relativi alla 
causa Sign. Caporelli Mario per l'importo di € 507,52; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all'impegno ed alla contestuale liquidazione della somma  
di € 507,52 sul capitolo 272505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, 
nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori” del bilancio 
della Regione Siciliana, codice U.1.10.05.04.001, di cui € 427,52 a favore dell'Avv. Elvira 
Pellegrino per compensi professionali relativi alla causa Sign. Caporelli Mario ed € 80,00 
per ritenuta d'acconto;  

Ai Sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato 
  

DECRETA 
 

Art. 1 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
        Art. 2  E’ assunto sul capitolo 272505 del bilancio della Regione Siciliana – Esercizio 2015– 

 Rubrica Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti –codice U.1.10.05.04.001, l’impe-
 gno di € 507,52 e contestualmente è liquidato l'importo di € 427,52 a favore dell'Avv. Elvira   
 Pellegrino per compensi professionali relativi alla causa Sign. Caporelli Mario ed € 80,00    
 per ritenuta d'acconto.     

        Art. 3       Al pagamento dell'importo complessivo di € 427,52 si provvederà mediante bonifico banca-
 rio con mandato di pagamento in favore dell'Avv. Elvira Pellegrino secondo le seguenti 
 coordinate bancarie: OMISSIS; 

               Il suddetto pagamento è soggetto alla deroga prevista dall'art. 7 della circolare n. 9 del 
 18/03/2015 (split payment). 

       Art. 4       Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68, comma 5 della legge regionale n. 
 21 del 12/08/2014, come modificato dall'art. 98, comma 6, della legge regionale n. 9 del 
 07.05.2015 per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine perentorio 
 di sette giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso. 

Art. 4 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Infrastrutture  
 e Mobilità per il visto di competenza. 
               
                Palermo,  01 Giu. 2015                              

                
 
 
              Il Funzionario Direttivo                                                        Il Dirigente del Servizio 

                  Dott.ssa Mariangela Cucinella                                                   Ing.Vincenzo Falletta 
                                   F.to                                                                                     F.to 

        



 3

 
 
 

 


